
Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 21. august 2013 
stillet følgende spørgsmål nr. 838 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bene-
dikte Kiær (KF)

Spørgsmål:
”Af Region Hovedstadens henvendelse til Ministeriet for Forebyggelse og 
Sundhed den 28. juni 2013 fremgår det, at "med de gældende regler øges den 
kommunale medfinansiering 67-117 mio. kr. som følge af den organisatoriske
omlægning af vagtlægebetjeningen i Region Hovedstaden". Vil der kunne 
gives en umiddelbar dispensation, så kommunernes udgifter alligevel ikke 
øges som følge af regionens omlægning af vagtlægebetjeningen, eller kræver 
det en lovændring? Vil ministeren åbne op for ændring af finansieringsreglerne 
på dette område, så kommunernes udgifter ikke øges i forhold til i dag?”

Svar:
I svaret til nævnte brev til Region Hovedstaden fremgår følgende:

”På baggrund af det oplyste lægger ministeriet til grund, at den fremtidige regi-
strering af vagtlægeaktiviteten indberettes via Landspatientregisteret. Ministe-
riet har endvidere på baggrund af de fortsatte drøftelser mellem States Serum 
Institut og Region Hovedstaden den opfattelse, at registrering via Landspati-
entregisteret indebærer, at der ikke umiddelbart kan udsondres hhv. vagtlæge 
substituerende ydelser og øvrige akutte ambulante kontakter i det fremtidige 
en-strengende akutsystem i Region Hovedstaden. 

Ministeriet har noteret problemstillingen i forhold til den kommunale medfinan-
siering for 2014 og anerkender, at kommunerne i regionen skal søges kom-
penseret for utilsigtede stigninger i den kommunale medfinansiering, der følger 
af den organisatoriske omlægning af vagtlægebetjeningen, såfremt denne er 
årsagen til at medfinansieringen i 2014 overstiger det aftalte regionale loft for 
medfinansiering. Spørgsmålet søges håndteret i dialog med KL og Danske 
Regioner i foråret 2015.

Samtidig bemærkes, at der i den fortsatte udviklingen af DRG systemet, vil 
blive søgt udarbejdet takster, der bedre afspejler variationen i ressourcetyng-
den i forhold til de akutte ambulante kontakter. Disse takster vil fremadrettet 
indgå i fastlæggelsen og opgørelsen af den kommunale medfinansiering.”
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